
ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

19 августа 2024 г. с.Ловозеро № 92/ 350

О зачислении в резерв составов участковых избирательных комиссий 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», постановления Избирательной комиссии 
Мурманской области от 28.03.2018 г. №30/224 «О возложении на 
территориальные избирательные комиссии полномочий по формированию 
резерва составов участковых избирательных комиссий Мурманской области», 
Ловозерская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Зачислить в резерв составов участковых избирательных комиссий 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии лиц согласно 
прилагаемому списку.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Мурманской 
области.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на странице 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии официального 
сайта администрации Ловозерского района в информационно
коммуникационной сети Интернет.

Председатель ,..... . .
\  V "(о I г / ч **’  "

Ловозерской территориальной /Су '*"' Г.В. Кравченко
избирательной комис&йг

1\*в1 , .-ч ;;
Л ' ф  А‘ й - й

Секретарь -'У&
Ловозерской территори^#йой -  ; ^  к Е.В. Илюкович
избирательной комиссии



Приложение 
к решению Ловозерской ТИК от 

19.08 2024 № 92/350

Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых избирательных
комиссий

Ловозерской территориальной избирательной комиссии

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Кем предложен Очередность
назначения,
указанная
политической
партией
(при наличии)

1. Евдокименкова 
Наталья Николаевна

Собрание избирателей по 
месту работы

2. Калашникова Ольга 
Николаевна

Собрание избирателей по 
месту работы

3. Квирикадзе Ирма 
Николаевна

Собрание избирателей по 
месту работы

4. Пожарская Юлия 
Александровна

Собрание избирателей по 
месту работы

5. Трушина Светлана 
Владимировна

Собрание избирателей по 
месту работы

6. Хатанзей Раиса 
Владимировна

Собрание избирателей по 
месту работы

7. Чернавская Ирина 
Николаевна

Собрание избирателей по 
месту работы

8. Юрчик Ольга 
Сергеевна

Собрание избирателей по 
месту работы



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

19 августа 2024 г. с. Ловозеро №92/351

О назначении членов участковой избирательной комиссии 
избирательного участка №400 с правом решающего 

голоса вместо выбывших

В связи с досрочным прекращением полномочий членов 
участковой избирательной комиссии избирательного участка № 400 с 
правом решающего голоса, в соответствии со статьями 22, 27, 29 
Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации", Порядком 
формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 
члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 
установленным постановлением Центральной избирательной комиссии 
Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, Методическими 
рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 
участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 
2010 года № 192/1337-5, статьями 17, 18 Закона Мурманской области от 
24.03.2003 № 390-01-Зм0 «Об избирательных комиссиях в Мурманской 
области», руководствуясь постановлением Избирательной комиссии 
Мурманской области от 1 5 .0 2 .2 0 1 3  года № 86/442 «О Порядке отбора 
кандидатур для назначения в состав участковой избирательных комиссий», 
Ловозерская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Назначить членами участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 400 с правом решающего голоса лиц согласно 
прилагаемому списку (прилагается).

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Мурманской 
области.



3. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 
комиссию № 400.

4. Опубликовать настоящее решение в общественно -  политической газете 
«Ловозерская правда» и разместить на странице Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии на сайте администрации муниципального 
образования Ловозерский район ш ш . 1 оуохегоаёт.т в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель
Ловозерской территориальной>ч 
избирательной комиссии ' 1

Чт-г
Ц0"\

7/
Секретарь ,,
Ловозерской I ерриториальной * ;!*;!, * 
избирательной комиссий

.В. Кравченко

Г
■■ Е.В. Илюкович



Приложение к решению 
Ловозерской территориальной 

избирательной комиссии 
от 19.08.2024 №92/351

Список

назначенных членов участковой избирательной комиссии с правом

решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №400

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения 
кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 Калашникова Ольга Николаевна собрание избирателей по месту 
работы

2 Юрчик Ольга Сергеевна собрание избирателей по месту 
работы

Секретарь
Ловозерской территориальной 
Избирательной комиссии

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

19 августа 2024 г.

РЕШЕНИЕ

с.Ловозеро № 92\352

О кандидатурах для исключения из резерва составов 
участковых избирательных комиссий 

Ловозерской территориальной избирательной комиссии

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», постановления Избирательной комиссии 
Мурманской области от 28.03.2018 г. №30/224 «О возложении на 
территориальные избирательные комиссии полномочий по формированию 
резерва составов участковых избирательных комиссий Мурманской области», 
Ловозерская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. И склю чить из резерва составов участковых избирательных комиссий 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии лиц согласно 
прилагаемому списку.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Мурманской 
области.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на странице 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии официального 
сайта администрации Ловозерского района в информационно
коммуникационной сети Интернет.

Председатель 
Ловозерской террито 
избирательной комис

Секретарь
Ловозерской террито 
избирательной КОМИССИЙ;;

г-

Г.В. Кравченко

Е.В. Илюкович



Приложение к решению Ловозерской 
ТИК от 19.08.2024 № 92/352

Список лиц, исключенных из резерва составов 
участковых избирательных комиссий 

Ловозерской территориальной избирательной комиссии

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Кем предложен Очередность
назначения,
указанная
политической
партией
(при наличии)

1. Калашникова Ольга 
Николаевна

собрание избирателей по 
месту работы

2. Юрчик Ольга 
Сергеевна

собрание избирателей по 
месту работы


